12.361.0023.2034.0000 ADMINISTRAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB - 30% FR 1.542- (Transferências do 

FUNDEB - Complementação da União - VAAT (Exerc.Corrente) 

CLÁUSULA OITAVA- DO VALOR E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

8.1 A CONTRATADA pagará ao CONTRATANTE R$ 205.800,00(DUZENTOS E CINCO MIL E OITOCENTOS 

REAIS, dentro do prazo de vigência contratual. 

PARÁGRAFO PRIMEIRO - O pagamento será feito em até 30 (trinta) dias contados da apresentação da nota 

fiscal/fatura, estando está devidamente atestada pelo setor competente. 

PARÁGRAFO SEGUNDO - Tendo em vista o prazo concedido para pagamento, não haverá, dentro deste

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, DETENTORA DE EXCLUSIVIDADE DE 

DIREITOS, PARA O FORNECIMENTO DE LIVROS DO TIPO 'CJ TRILHA' DESTINADOS ÀS TURMAS DA 

EDUCAÇÃO INFANTIL: 2 ANOS, 3 ANOS, 4 ANOS E 5 ANOS. 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES 

VALOR GLOBAL: R$ 205.800,00(DUZENTOS E CINCO MIL E OITOCENTOS REAIS 

FONTE DE RECURSOS: 12.361.0023.2034.0000 ADMINISTRAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB - 30% FR 

1.542- (Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT (Exerc.Corrente) 

DATA: 10 DE ABRIL DE 2025. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE